

2017年5月16日

# 八王子初出店!『トイザらス・ベビーザらス 高尾店』6月22日(木)グランドオープン 地域最大級の最新ショッピングセンターにトイザらス・ベビーザらスが登場

玩具とベビー用品の国内最大級の総合専門店である日本トイザらス株式会社(本社:神奈川県川崎市、以下:日本トイザらス)は、2017 年 6 月 22 日(木)、八王子市最大級のショッピングセンター「iias(イーアス) 高尾」内に、『トイザらス・ベビーザらス 高尾店』をグランドオープンいたします。「トイザらス」、「ベビーザらス」が 八王子市に出店するのは今回が初めてとなります。

「トイザらス・ベビーザらス」は、玩具・子ども用品の総合専門店「トイザらス」とベビー総合専門店「ベビーザらス」の併設型店舗として、同一店舗内に、おもちゃ、ベビー用品、キッズ・ファミリー向けの楽しい商品を豊富に取り揃え、お客様にワンストップショッピングをご提供しています。対象年齢が異なる「トイザらス」と「ベビーザらス」を併設することで、ご家族の年齢構成に応じて両店舗を同時にご利用いただくことや、お子様の成長に合わせて利用店舗をスムーズに移行していただくことができます。



『トイザらス・ベビーザらス 高尾店』 外観イメージ

『トイザらス・ベビーザらス 高尾店』では、全体の約7割にトイザらス、約3割にベビーザらスを配置いたします。「トイザらス」では、国内外のおもちゃを豊富にご用意するとともに、子どもたちが大好きなブランドやキャラクターの世界観を店内で体験できるよう、デザイン性のあるディスプレイやユニークな仕掛けを随所に施し、ワクワクするような異空間を演出いたします。また、話題のおもちゃに触って遊べるサンプルも多数ご用意いたします。「ベビーザらス」では、妊娠中の方や赤ちゃんがいらっしゃるご家族の皆様が、より快適に楽しい育児ライフをお過ごしいただけるよう、世界中から厳選したマタニティ・ベビー用品を豊富に取り揃え、専門知識を持つスタッフがお客様お一人おひとりに合った商品をご提案いたします。また、出産・育児に役立つ無料講習会や体験イベントを開催し、産前・産後、子育てにおける総合的なサポートを行なってまいります。

なお、トイザらス、ベビーザらスで取り扱う商品\*は、「ストア・オーダー・システム」をご利用いただくことで、店舗で取り扱いがない場合でも、スタッフのご案内のもと、店頭のタブレット端末から「トイザらス・ベビーザらスオンラインストア」(www.toysrus.co.jp)にてご注文いただけます。

今回の発表にともない、日本トイザらス代表取締役社長アンドレ・ジェイブスは次のように述べています。「このたび、八王子市最大級の最新ショッピングセンターに新店舗を出店できますことを大変嬉しく思います。私たちは、グローバルで展開する玩具・ベビー用品のリーディングカンパニーとして、お子様やご家族に当ブランドならではの魅力的なお買い物体験をお楽しみいただけるよう、スタッフー同、全力でサポートさせていただきます。皆様のご来店を心よりお待ちしております。」

## ■店舗概要

店舗名称: トイザらス・ベビーザらス 高尾店

オープン日: 2017年6月22日(木)

所 在 地: 東京都八王子市東浅川町 550-1 iias(イーアス)高尾 2F

売場面積:約1,618㎡ 営業時間:10:00~21:00

休 業 日: 年中無休 (設備点検などで休館日を設定する場合があります。)

駐車台数: 1,840台

## ■店舗特徴

#### ▶ 国内最大級のおもちゃとベビー用品の豊富な品揃え

「トイザらス」では、知育玩具、人形・ぬいぐるみ、キャラクター玩具、ロボット玩具、RC などのおもちゃをはじめ、テレビゲーム、自転車、スポーツ用品、文房具など、お子様に関係する様々な商品を幅広く取り揃えます。「ベビーザらス」では、ベビー衣料、ベビーカー、チャイルドシート、離乳食をはじめ、世界中から厳選したマタニティ・ベビー用品を豊富にご用意いたします。また、他店では入手不可能なオリジナル商品もお求めやすい価格でご提供いたします。

## プレママやママをサポートする無料イベントの開催

「ベビーザらス」独自のサービスとして、各ご家庭のニーズにあった出産準備品を個別にご案内する店内ツアー「プレママ・ストアツアー」(予約制、購入不問)や、出産・育児の専門家による講習会など、妊娠中の方や赤ちゃんがいらっしゃるお父様、お母様をサポートする様々な無料イベントを開催いたします。

# インタラクティブな売り場体験の提供

実際におもちゃで楽しく遊べるプレイスポットや商品サンプルをご用意しております。また、話題の商品の体験イベントを開催するなど(不定期)、お子様やご家族の皆様に、記憶に残るショッピング体験を提供いたします。

### <日本トイザらス株式会社について>

トイザらス・アジア・リミテッドを親会社にもつ日本トイザらスは、日本において、約6,500人の従業員を擁しています。全国160店舗(5月16日現在)の「トイザらス」「ベビーザらス」、「トイザらス・ベビーザらスオンラインストア」(www.toysrus.co.jp)を運営し、国内外の信頼できるメーカーの質の高い商品をご提供しております。

日本トイザらス株式会社

www.toysrus.co.jp/truj

トイザらス・ベビーザらス 店舗情報

www2.toysrus.co.jp/store

トイザらス・ベビーザらス公式 Facebook

facebook.com/toysrusjp / facebook.com/babiesrusjp

トイザらス・ベビーザらス公式 Twitter

twitter.com/toysrus\_jp / twitter.com/babiesrus\_jp

トイザらス・ベビーザらス公式 Instagram

www.instagram.com/toysrus jp/

トイザらス・ベビーザらス公式 LINE

line.me/ti/p/@tovsrus ip

# <トイザらス・アジア・リミテッドについて>

トイザらス・グループの一員であるトイザらス・アジア・リミテッドは、日本での展開に加え、ブルネイ、中国、香港、マレーシア、シンガポール、台湾およびタイにおいて、約3,800人の従業員を擁し、223店舗の直営店を運営しています。またライセンス契約のもと、フィリピンとマカオにおいて34店舗を展開しています。アジア地域における玩具とベビー用品のリーディングカンパニーとして、当社ならではの幅広い商品とユニークなサービスをご用意し、他社とは異なるショッピング体験をご提供しています。

#### <報道関係者のお問い合わせ先>

日本トイザらス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 【TEL】 044-549-9072 【E-Mail】 pr-japan@toysrus.com